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Anzahl der Veranstaltungen

Nettofläche

+7%

2018 1.210.564 m² 

Anzahl der Veranstaltungen im Ausland Beschäftigte bei der NürnbergMesse Group

2016 2018

+36%

2018
7575

2016
5555

Anzahl der Aussteller

920 1039

2016
172

2018
181

2016

1.126.233 m²

2018 ist das bis dato erfolgreichste
Geschäftsjahr in der Unternehmens-
geschichte der NürnbergMesse. 
Das sind die Kennzahlen:

Geschäftsjahr
Das 

der NürnbergMesse Group
2018

Finanzkennzahlen

315 Mio. Euro
Umsatz 

67,9 Mio. Euro
EBITDA 

+10%

2016

32.317

2018

35.462

2016

2018 Über 1,5 Mio.

Über 1,4 Mio. 

Anzahl der Besucher +9%

+5%

Anteil der ausländischen Aussteller bei den 
internationalen/nationalen Fachmessen
der NürnbergMesse im Messezentrum Nürnberg
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